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Sprawozdanie
Wydziału krajowego w przedmiocie uwolnienia dochodów krajowej Centralnej 
Kasy dla Spółek rolniczych od wszystkich dodatków do podatków z wyjąt­

kiem państwowych.

Wysoki Sejmie!

D yrekcya krajow ej C en tra lne j K asy d la Spółek ro lniczych we Lw ow ie od­
n iosła się do W y d z ia łu  krajow ego z prośbą o w yjednan ie u W ysokiego Sejm u uw ol­
n ien ia dochodów tej in s ty tu cy i od wszelkich dodatków  do podatków  z w y ją tk iem  
państw ow ych, a to  na okres dw udz iesto le tn i, pow ołując się na  podobne uw olnienie 
przyznacie swego czasu B ankow i k ra jow em u p rzy  założeniu  tej in s ty tu cy i finanso­
w ej. P rośbę tę  poparli ze swej s tro n y  Prezes R ad y  nadzorczej, oraz K om isarz kra- 
lowy, ustanow iony  p rzy  k ra j. C en tra lne j K asie dla Spółek  rolniczych.

U chw ałą z dn ia 26. w rześnia 1907 postanow ił W ysoki Sejm  u tw orzen ie  
krajow ej C en tralne j K asy  dla Spółek ro ln iczych , k tó re j zadaniem  je s t  p o p ieran ie  
działalności Spółek ro ln iczych , zostających  pod p a tro n a tem  W ydzia łu  krajow ego, 
p rzez udzielan ie  im dogodnego kredy tu , pośredniczenie pom iędzy niem i w zu ży tk o ­
w aniu nadw yżek  funduszów  obrotow ych i za ła tw ian ie  innych  in teresów  k redy tow ych  
i bankow ych dla tychże Spółek ro ln iczych. In s ty tu cy a  ta  rozpoczęła swą dzia ła l­
ność z dniem  1. s tyczn ia  1909 r.

W  n in iejszym  w y p ad k u  n ie chodzi w łaściw ie p rzy  d o datku  k ra jow ym  o od­
jęcie  skarbow i k ra jow em u dochodu ju ż  pobieranego, ale o zrzeczenie się dochodu, 
k tó ry  w pływ ać będzie w przyszłości w m iarę, ja k  ag en d y  krajow ej C entralnej K asy  
dla Spółek ro ln iczych będą w zrasta ły  w następ stw ie  spodziew anego rozw oju  tej 
in sty tucy i.

U w olnienie k ra jow ej C entralnej K asy  d la  Spółek rolniczych od dodatków  
io podatków  je s t  — zdaniem  "W ydziału krajow ego —  uspraw iedliw ione, w p ie r­
wszym rzędzie znaczeniem  ekonom icznem , ja k ie  in s ty tu c y a  ta  d la  k ra ju  p rz ed s ta ­
wia. N adto  podnieść należy, że g dy  k ra jo w a C en tra ln a  K asa dla Spółek ro ln iczych 
nie będzie op łacać dodatków  do podatków , będą w n astęp stw ie  tego prędzej w zra­
stać je j fundusz zak ładow y i rezerw ow y, do k tó ry ch  w edług  s ta tu tu  ca ły  czy sty  
zysk z obrotów  K asy  m a być wcielony.

P rzy  założeniu  B anku krajow ego W ysoki S e jm , u zn a jąc  znaczenie ekono­
m iczne tej in s ty tu c y i, uw olnił dochody je j na  lO 1̂  la t  od w szelkich dodatków  do 
podatków . Po upływ ie tego o k resu , g d y  B ank  k ra jow y  rozw inął znaczn ie  sw oje 
agendy, p rzy zn a ł W ysoki Sejm  na dalszych 10 la t uwolni anie ty lko  od dodatków  
krajowych.
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W y d zia ł k ra jo w y  sąd z i, że je ś li W ysoki S ejm  siln ie jszy  ekonom icznie od 
założenia B ank  k ra jow y , uw olnił od dodatków  do podatków , tern więcej w skaza- 
nem  je s t  p rzy zn an ie  tego dobrodzie jstw a k rajow ej C en tralne j K asie  dla Spółek ro l­
niczych, k tó ra  operu jąc  m niejszym i funduszam i, w tru d n ie jszy ch  w arunkach  rozw i­
jać  może swą działalność.

U w olnienie od dodatków  na okres 10-letni uw aża W y d z ia ł k ra jo w y  na r a ­
zie za w ystarcza jące .

N a podstaw ie pow yższego sp raw o zd an ia , W y d zia ł k ra jow y w nosi:

/. Wysoki Sejm raczy uchwalić dołączony ■/. projekt ustawy.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

M arszałek k ra jo w y :

St. B a d en l w. r.

S p raw o zd aw ca:
l)r .  T adeusz P i ła t  w, r.

C złonek W ydzia łu  krajow ego.
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Projekt ustawy.

U sta wa
z d n i a ...........................obowiązująca w Królestwie Galicy i i Lodomeryi z Wiel-
kiem Księstwem Krakowskiem, o uwolnieniu wszystkich dochodów krajowej 
Centralnej Kasy. dla Spółek rolniczych we Lwowie od wszelkich dodatków 

do podatków, z wyjątkiem państwowych.

Z godnie z u chw ałą  Sejm u M ojego K ró lestw a G alicyi i Lodom eryi z W iel- 
kiem  K sięstw em  K rakow skiem  p o stan aw iam , co n a s tęp u je :

A rt. I.

W szy stk ie  dochody k rajow ej C entralnej K asy  dla Spółek 
ro ln iczych  we Lwow ie, w olne są od o p ła ty  w szelkich dodatków  
do podatków  z w y ją tk iem  p ań stw o w y ch , a to na  la t dziesięć 
od 1. s tyczn ia  1910 do 31. g ru d n ia  1919 r.

A rt II.

W ykonan ie  tej u s taw y  poruczam  Moim M inistrom  skarbu  
i sp raw  w ew nętrznych .




